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令和４年度日出町一般会計補正予算書（第４号）  

 
 
令和４年度 日出町の一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。  

 
 
（歳入歳出予算の補正）  
第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ ３７１，４８７ 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳

出それぞれ １２，４９１，１０８ 千円とする。  
２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１

表 歳入歳出予算補正」による。  
 
（地方債の補正）  
第２条 地方債の追加は、「第２表 地方債補正」による。  

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

令和  ４  年  １１  月  ７  日 提 出  
 
 

日出町長  本  田  博  文  

 
 



１

２

２

２

１

２３ 町債

歳 入 合 計

１６ 国庫支出金

１７ 県支出金

２０ 繰入金

国庫負担金

町債 430,613 32,000 462,613

12,119,621 371,487 12,491,108

基金繰入金 709,892 36,029 745,921

430,613 32,000 462,613

県補助金 336,699 2,800 339,499

709,893

41,669 968,206

36,029 745,922

国庫補助金 1,186,846 258,989 1,445,835

1,154,028

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額

2,800 1,156,828

2,120,831 300,658 2,421,489

926,537

第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正
（ 歳　入 ）

計

（単位　千円）
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１

１

１

３

５

１

５

１

２

１

１１ 災害復旧費

１４ 予備費

歳 出 合 計

６ 農林水産業費

８ 土木費

１０ 教育費

２ 総務費

３ 民生費

４ 衛生費

12,119,621 371,487 12,491,108

30,000 15,000 45,000

予備費 30,000 15,000 45,000

農林水産施設災害復旧費 17 972 989

公共土木施設災害復旧費 7 6,080 6,087

社会教育費 266,080 149 266,229

24 7,052 7,076

1,203,048 149 1,203,197

教育総務費 227,479 0 227,479

735,014 1,293 736,307

都市計画費 398,890 1,293 400,183

287,955 3,505 291,460

水産業費 85,325 3,505 88,830

910,509 61,094 971,603

保健衛生費 546,144 61,094 607,238

4,756,941 180,385 4,937,326

社会福祉費 2,590,300 180,385 2,770,685

2,104,412 103,009 2,207,421

総務管理費 1,813,410 103,009 1,916,419

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

（ 歳　出 ）
（単位　千円）

第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正
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第　２　表

起 債 の 目 的
補正前
限度額

補正後
限度額

起債の方法 利 率 償 還 の 方 法

漁 港 施 設 災 害 復 旧 事 業 0 900

道 路 橋 梁 等 災 害 復 旧 事 業 0 4,300

小 中 学 校 特 別 教 室 Ｗ ｉ － Ｆ ｉ 環 境 整 備 事 業 0 26,800

合 計 430,613 462,613

地 方 債 補 正

（単位　千円）

証書借入
または
証券発行

　　　 5.0％以内

 ただし、利率見直し方
式で借り入れる資金につ
いて、利率の見直しを
行った後においては、当
該見直し後の利率。

　元利均等償還及び元
金均等償還その他政府
資金銀行等の融資条件
による。

　ただし、町財政の都
合により据置期間及び
償還期限を短縮し、又
は繰上償還もしくは低
利に借換えすることが
できる。
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補 正 前 の 額 補 正 額 計

１６ 2,120,831 300,658 2,421,489

１７ 1,154,028 2,800 1,156,828

２０ 709,893 36,029 745,922

２３ 430,613 32,000 462,613

12,119,621 371,487 12,491,108

国庫支出金

歳 入 合 計

県支出金

繰入金

町債

款

総　　括 歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書

（ 歳　入 ）

（単位　千円）
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（単位　千円）

補 正 前 の 額 補 正 額 計

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

２ 2,104,412 103,009 2,207,421 59,180 26,100 0 17,729

３ 4,756,941 180,385 4,937,326 180,385 0 0 0

４ 910,509 61,094 971,603 61,093 0 0 1

６ 287,955 3,505 291,460 2,800 0 0 705

８ 735,014 1,293 736,307 0 0 0 1,293

１０ 1,203,048 149 1,203,197 0 700 0 △ 551

１１ 24 7,052 7,076 0 5,200 0 1,852

１４ 30,000 15,000 45,000 0 0 0 15,000

12,119,621 371,487 12,491,108 303,458 32,000 0 36,029

総務費

歳 出 合 計

土木費

教育費

民生費

衛生費

農林水産業費

災害復旧費

予備費

補 正 額 の 財 源 内 訳

款 特 定 財 源
一 般 財 源

　（ 歳　出 ）
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　歳　　入

（単位　千円）

2. 衛生費国庫負担金 81,312 41,669 122,981 1. 衛生費国庫負担 41,669

金

926,537 41,669 968,206

1. 総務費国庫補助金 345,591 59,180 404,771 1. 総務費国庫補助 59,180

金

2. 民生費国庫補助金 718,549 180,385 898,934 1. 社会福祉費国庫 180,385

補助金

3. 衛生費国庫補助金 47,048 19,424 66,472 1. 衛生費国庫補助 19,424

金

1,186,846 258,989 1,445,835

4. 農林水産業費県補助金 44,849 2,800 47,649 3. 水産業費県補助 2,800

金

336,699 2,800 339,499

1. 基金繰入金 709,892 36,029 745,921 1. 基金繰入金 36,029

709,892 36,029 745,921

6. 教育債 64,600 26,800 91,400 1. 小学校債 26,800

説 明

新型コロナウイルスワクチン接種対策費国庫負担金41,669

金                                           175,000

金                                            19,424

海岸漂着物地域対策推進事業費県補助金           2,800

個人番号カード交付事務費補助金                 7,500

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金51,680

電力・ガス・食料品等価格高騰緊急支援給付金事業費補助

電力・ガス・食料品等価格高騰緊急支援給付金事務費補助

金                                             5,385

新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費国庫補助

財政調整基金繰入金                            36,029

小中学校特別教室Ｗｉ Ｆｉ環境整備事業債　    26,800

計 

（款）　20.　繰入金 　（項）　2.　基金繰入金

計 

目
補正前
予算額

補　正
予算額

計

（款）　16.　国庫支出金

節

区　　　　分 金　額

　（項）　1.　国庫負担金

計 

（款）　16.　国庫支出金 　（項）　2.　国庫補助金

計 

（款）　17.　県支出金 　（項）　2.　県補助金

（款）　23.　町債 　（項）　1.　町債
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　歳　　入

（単位　千円）

8. 災害復旧債 0 5,200 5,200 1. 公共土木施設災 5,200

害復旧事業債

430,613 32,000 462,613

説 明
区　　　　分 金　額

漁港施設災害復旧事業債                           900

計 

（款）　23.　町債 　（項）　1.　町債

目
補正前
予算額

補　正
予算額

計
節

道路橋梁等災害復旧事業債                       4,300
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　歳　　出

（単位　千円）

6. 企画費 954,784 99,287 1,054,071 59,180 26,100 14,007 7. 報償費 1,805

10. 需用費 11,535

11. 役務費 366

12. 委託料 30,000

18. 負担金補助 20,581

及び交付金

19. 扶助費 35,000

9. 諸費 47,505 3,722 51,227 3,722 22. 償還金利子 3,722

及び割引料

1. 社会福祉総務 1,544,417 180,385 1,724,802 180,385 1. 報酬 521

費 3. 職員手当等 760

4. 共済費 32

8. 旅費 24

10. 需用費 600

（款）　3.　民生費 　（項）　1.　社会福祉費

費用弁償（会計年度任用職員）          24

印刷製本費                           200

補　正　の　財　源　内　訳 節

計 1,813,410 103,009 1,916,419 59,180 26,100 17,729

地　方　債そ　の　他

消耗品費                             400

　（項）　1.　総務管理費

目
補正前
予算額

補　正
予算額

計

一般報償費                         1,805

印刷製本費                            50

消耗品費                          11,485

通信運搬費                           289

説 明特　　定　　財　　源
一般財源 区　　分 金　　額

国県支出金

障害者福祉施設物価高騰対策緊急支援事業負

担金                               4,122

高齢者福祉施設物価高騰対策緊急支援事業負

担金                               5,181

口座振込手数料                        77

委託料                            30,000

畜産業飼料確保事業補助金           7,950

農林業者経営継続緊急支援事業補助金 2,280

（款）　2.　総務費

共済組合負担金（会計年度任用職員）    32

保育所等物価高騰対策緊急支援事業負担金

                                   1,048

低所得世帯への物価高騰緊急支援給付金

                                  35,000

報酬（会計年度任用職員）             521

時間外勤務手当                       760

税過年度還付金及び還付加算金       3,722
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　歳　　出

（単位　千円）

11. 役務費 1,348

12. 委託料 2,100

19. 扶助費 175,000

2. 予防費 275,131 61,094 336,225 61,093 1 10. 需用費 439

12. 委託料 58,873

13. 使用料及び 1,782

賃借料

3. 漁港管理費 27,769 3,505 31,274 2,800 705 12. 委託料 3,505

3. 公園管理費 35,533 1,293 36,826 1,293 10. 需用費 386

14. 工事請負費 907

節

国県支出金地　方　債そ　の　他

（款）　3.　民生費 　（項）　1.　社会福祉費

目
補正前
予算額

補　正
予算額

計

補　正　の　財　源　内　訳

計 2,590,300 180,385 2,770,685 180,385

説 明特　　定　　財　　源
一般財源 区　　分 金　　額

通信運搬費                           963

口座振込手数料                       385

システム改修業務委託料             2,100

電力・ガス・食料品等価格高騰緊急支援給付

金                               175,000

（款）　4.　衛生費 　（項）　1.　保健衛生費

印刷製本費                           439

予防接種委託料                    41,670

コールセンター委託料               9,087

集団接種業務委託料                 8,116

借上料                             1,782

計 546,144 61,094 607,238 61,093 1

（款）　6.　農林水産業費 　（項）　3.　水産業費

1,293

漂着物撤去業務委託料               3,505

計 85,325 3,505 88,830 2,800

（款）　8.　土木費 　（項）　5.　都市計画費

修繕料                               386

工事請負費                           907

705

計 398,890 1,293 400,183
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　歳　　出

（単位　千円）

2. 事務局費 225,744 0 225,744 700 △ 700

5. 文化財保護費 66,940 149 67,089 149 11. 役務費 149

1. 農地災害復旧 10 460 470 460 12. 委託料 460

事業費

2. 農業用施設災 7 512 519 512 12. 委託料 512

害復旧事業

1. 道路橋梁等災 1 5,090 5,091 4,300 790 12. 委託料 695

害復旧費

14. 工事請負費 4,395

2. 漁港施設災害 6 990 996 900 90 14. 工事請負費 990

復旧費

1. 予備費 30,000 15,000 45,000 15,000

15,000

（款）　14.　予備費 　（項）　1.　予備費

計 30,000 15,000 45,000

5,200 880

草刈業務委託料                       293

測量設計委託料                       402

工事請負費                         4,395

工事請負費                           990

計 7 6,080 6,087

972

（款）　11.　災害復旧費 　（項）　2.　公共土木施設災害復旧費

計 17 972 989

（款）　11.　災害復旧費 　（項）　1.　農林水産施設災害復旧費

測量設計委託料                       460

委託料                               512

149

（款）　10.　教育費 　（項）　5.　社会教育費

手数料                               149

計 266,080 149 266,229

【財源更正】                            

計 227,479 0 227,479 700 △ 700

特　　定　　財　　源
一般財源 区　　分 金　　額

国県支出金地　方　債そ　の　他

（款）　10.　教育費 　（項）　1.　教育総務費

目
補正前
予算額

補　正
予算額

計

補　正　の　財　源　内　訳 節

説 明
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１　一　般　職

　　（１）　総　　括

（166）「2」
192

（166）「2」
192

20,594 10,321 16,296 732 52,780 433 30

20,594 10,321 16,296 732 52,020 433 30

760

期末手当 勤勉手当 住居手当
退職手当

組合負担金

198,290 134,647 19,497 147,362

198,290 134,647 19,497 147,362

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

（単位　千円）

区　　　　　分 職　員　数
給　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　費

共　済　費 合　　計 備　　　考
報 酬 給 料 職 員 手 当 計

補 正 後 199,680 826,355 600,982 1,627,017 298,458 1,925,475

補 正 前 199,159 826,355 600,222 1,625,736 298,426 1,924,162

　　　　　　　　　　　　　　（　　）内は、再任用職員及び会計年度任用職員の短時間勤務職員で外数。「　」内は、幼稚園臨時職員で外数。

比　　　　　　較 521 760

特殊勤務
手　　　当

32 1,3131,281

時間外勤務
手 　　　　当

管理職員特
別勤務手当

宿日直手当

職員手当の内訳

補 正 後

補 正 前

比　　　較

区　　　分 扶養手当 通勤手当 管理職手当

.

区　　　分

職員手当の内訳

補 正 後

補 正 前

比　　　較
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　　ア　会計年度任用職員以外の職員

（19）「2」
192

（19）「2」
192

20,594 9,050 16,296 732 52,460 433 30

20,594 9,050 16,296 732 51,700 433 30

760

期末手当 勤勉手当 住居手当
退職手当

組合負担金

173,040 134,647 19,497 147,362

173,040 134,647 19,497 147,362

（単位　千円）

区　　　　　分 職　員　数
給　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　費

共　済　費 合　　計 備　　　考
報 酬 給 料 職 員 手 当 計

補 正 後 792,329 574,141 1,366,470 260,232 1,626,702

補 正 前 792,329 573,381 1,365,710 260,232 1,625,942

　　　　　　　　　　　　　　（　　）内は、再任用職員の短時間勤務職員で外数。「　」内は、幼稚園臨時職員で外数。

比　　　　　　較 760

特殊勤務
手　　　当

760760

時間外勤務
手 　　　　当

管理職員特
別勤務手当

宿日直手当

職員手当の内訳

補 正 後

補 正 前

比　　　較

区　　　分 扶養手当 通勤手当 管理職手当

.

区　　　分

職員手当の内訳

補 正 後

補 正 前

比　　　較
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　　イ　会計年度任用職員

1,271 320

1,271 320

期末手当 勤勉手当 住居手当
退職手当

組合負担金

25,250

25,250

（単位　千円）

区　　　　　分 職　員　数
給　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　費

共　済　費 合　　計 備　　　考
報 酬 給 料 職 員 手 当 計

補 正 後
（147）

199,680 34,026 26,841 260,547 38,226 298,773

補 正 前
（147）

199,159 34,026 26,841 260,026 38,194 298,220

比　　　　　　較 521

管理職員特
別勤務手当

521 32 553

.

　　　　　　　　　　　　　　（　　）内は、短時間勤務職員。

区　　　分 扶養手当 通勤手当 管理職手当
特殊勤務
手　　　当

時間外勤務
手 　　　　当

区　　　分

職員手当の内訳

補 正 後

補 正 前

比　　　較

宿日直手当

職員手当の内訳

補 正 後

補 正 前

比　　　較
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区 　   分

760

給　　　料

　　（２）　給料及び職員手当の増減額の明細
（単位　千円）

増 減 額 増　減　事　由　別　内　訳 説　　　　　　　　　　　　　　明 備　　　　　考

給 与 改 定 に 伴 う 増 減 分

昇 給 に 伴 う 増 加 分

時間外勤務手当の増

そ の 他 の 増 減 分

そ の 他 の 増 減 分職員手当 760

制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分
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